
 
 

 
 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS  755/2011                                                             V Praze dne 22. července 2011 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  99 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu v ěcného zám ěru zákona o zajišt ění právní pomoci   

 
I. 

Cíl návrhu 
Cílem návrhu věcného záměru zákona je vytvoření komplexního systému poskytování 

právní pomoci fyzickým a právním osobám, které z důvodu své materiální potřebnosti 
nemohou využít právní služby k řádnému uplatnění a ochraně svých práv.  

Návrh zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti.  
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace – malá RIA, která 
je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválených usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
 Materiál prošel připomínkovým řízením, uplatněné připomínky byly vypořádány 
s výjimkou připomínky ministerstva financí, které nesouhlasí s vyvolaným navýšením výdajů 
státního rozpočtu. Do vlády je materiál předkládán s tímto jedním rozporem. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě III. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


